Av. Pará esq. rua D, nº. 2432, Qd20, Lt 01–Bairro E ngenheiro Waldir Lins II / Gurupi – TO

CEP: 77423-250 – E-mail: selecaosimplificada@unirg.edu.br

MUNICÍPIO DE GURUPI - ESTADO DO TOCANTINS
FUNDAÇÃO UNIRG - CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG

REITORIA - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

EDITAL Nº 84 – PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO  DO EDITAL Nº 76 DE 30 DE JULHO

DE 2018

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA PARA

DOCENTE SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO DO ENSINO SUPERIOR – MEDICINA

A Comissão de Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, torna pública a
PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES referentes ao edital nº 76, de 30 de julho de 2018.

Dessa forma, o cronograma do edital acima especificado passa a vigorar considerando as seguintes
datas:

Data Prevista Atividades

30 de julho de 2018 Publicação do Edital

30/07/2018 a 03/08/2018 Período de Inscrições

04 de agosto de 2018
Resultado da Avaliação Documental – Inscrições e

Avaliação Curricular – Prova de Títulos

05 de agosto de 2018 (considerando o item 12.3

deste edital)

Prazo para recursos contra o resultado da Avaliação

Documental – Inscrições e Avaliação Curricular –

Prova de Títulos

06 de agosto de 2018

Resultado dos recursos contra o resultado da

Avaliação Documental – Inscrições e Avaliação

Curricular – Prova de Títulos e Convocação para a

Prova de Desempenho Didático

06 de agosto de 2018 – 10h (considerando o item

9.2 deste edital)
Reunião pública para sorteio do tema

08 de agosto de 2018 Prova de desempenho didático

08 de agosto de 2018 – após a conclusão de todas

as bancas.
Definição das notas para Resultado Final

09 de agosto de 2018 Resultado final

09 de agosto de 2018 Homologação do resultado final

Todos os itens que se referem a datas (mais especificamente o 2.1, 9.2 e 10.2) no edital
deverão ser lidos conforme cronograma acima.

Gurupi, 2 de agosto de 2018.

Prof.º  Alexandre Peixoto Silva

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES